76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292 Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 610/2023, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ADRIANO CESAR CALANDRINI BRAGA
Matrícula Funcional: 57189749/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01500100102
339030_ R$  4.000,00
PORTARIA N° 611/2023, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE SERVICOS DE PROCESSAMENTO
Nome: THIAGO NICOLAU MAGALHAES DE SOUZA CONTE
Matrícula Funcional: 57173986/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01500100102
339030_ R$  4.000,00
PORTARIA N° 611/2023, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: INACIO ILAIOLA MONTEIRO
Matrícula Funcional: 5041376/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01500100102
339030_ R$  4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 905392

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
USO DE ESPAÇO FÍSICO
PROCESSO Nº: 2022/1206766 - UEPA
TERMO DE CESSÃO Nº/ EXERCÍCIO: 01/2023
CLASSIFICAÇÃO: outros
DATA DA ASSINATURA: 13/02/2023
OBJETO: Autorização de Uso de Espaço Físico do Campus I/CCSE, da Uni-
versidade do Estado do Pará, por meio de trailer fixo (desmotável).
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 13/02/2023
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 12/02/2024
CONTRAPARTIDA: R$ 700,00 (Setecentos reais), na forma de contrapar-
tida, valor que deverá ser depositado em conta institucional, responsa-
bilizando-se o AUTORIZATÁRIO pelo pagamento das despesas mensais
com energia elétrica e água, de acordo com os valores apurados conforme
abaixo:
Consumo de água: valor mensal de R$ 116,70 (cento e dezesseis reais e
setenta centavos)
Consumo de energia elétrica: valor mensal de R$238,57 (duzentos e trinta
e oito reais e cinquenta e sete centavos)
FORO: BELÉM/PA
CONTRATADO
PERSONALIDADE: FISICA
CNPJ Nº : 29.225.449/0001-30
NOME: ALEXANDRE BRITO DE SOUZA (OPTIMUS LANCHONETE)
LOGRADOURO: Tv. Tefe CJ, 12
BAIRRO: PAAR
CIDADE: Ananindeua
UF: PA

Protocolo: 905341
EXTRATO DE RESULTADO PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2022/CEL/UEPA
PROCESSO Nº 2022/271918
A Universidade do Estado do Pará, através da Comissão Especial de Lici-
tação, torna público, resultado da licitação na modalidade Concorrência
Pública nº 002/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa de engenha-
ria para, sob demanda, prestar serviços de manutenção predial com for-
necimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na capital e
interior, nas unidades administrativas na UNIVERSIDADE DO ESTADO DO
PARÁ.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: TECC ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÕES EIRELI, CNPJ 03.424.221/0001-85.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 6.438.537,86 (Seis milhões, quatrocentos e trin-
ta e oito mil, quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos.)
Belém, 14 de Fevereiro de 2022.
A COMISSÃO

Protocolo: 905297

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 124/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/598961

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta Dias) dias de Licença Prêmio no período de
15/03/2023 a 14/04/2023, correspondente ao triênio de 09/08/2010 a
08/08/2013 , para a servidora, NORMA SUELY CRUZ COUTINHO , Matrícula
nº.57188225/1, CARGO: Assistente Administrativo, lotada na DAF , desta
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
14 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 905430

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°155/2023-DAF/GRH de 01 de fevereiro de 2023
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810,de 24.01.94,30(trinta)
dias de férias consecutivos,
ao servidor abaixo relacionado:

Antonia Wilma Alexandre da Silva 21/22 02/03/2023 31/03/2023
Alex Sandro Augusto Paiva Costa 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Alexandre de Oliveira 21/22 06/03/2023 04/04/2023
Ana Ferreira de Lima Braga 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Ander Afonso Oliveira Fabiano 21/22 05/03/2023 03/04/2023
angela de fatima dos santos costa 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Angela Maria  Ferreira Maia 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Antonia Benedita Leão Lira 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Antonio Cruz Moreira 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Antonio Luzenilson Mendes Pimentel 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Arao da Silva Carvalho 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Arley Rafael Pimentel Pereira 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Barbara Brena dos Reis Amador 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Benedito do Socorro dos Santos da Silva 22/23 01/03/2023 30/03/2023

Benevaldo Sardinha Sarges 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Bertino Leal Barbosa Neto 22/23 06/03/2023 04/04/2023

Bruna Teixeira Leite 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Carlos Alberto Moura Chagas 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Carlos Henrique Leao Maia 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Celia Alves dos Reis 21/22 15/03/2023 13/04/2023
Cristina Maria da Costa Soares 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Dalva Ferreira Garcia 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Daniele Gonçalves Oliveira 22/23 01/03/2023 30/03/2023

Danielle Calazans Valente Salvador 21/22 02/03/2023 31/03/2023
Denis Junior Pinheiro de Souza 21/22 03/03/2023 01/04/2023

Deyse da Rocha Macedo 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Edina Maria Dutra 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Edna Maria de Sousa Pereira (15dias) 21/22 16/03/2023 30/03/2023
Elber Rocha Moura 21/22 01/03/2023 30/03/2023

Eliene de Lima Pereira 21/22 01/03/2023 30/03/2023
Elizeu Costa de Souza 21/22 01/03/2023 30/03/2023